
 
 

Vytvořeno  28.8.2014 15:24:58 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    9  
 
 

 
Příspěvek do 7. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 04.09.2014  
 
Schválení investi ční akce-Zateplení MŠ Zborovská a Sanace spodní stav by MŠ 
Zborovská Ku řim 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  Ing. Oldřich Štarha - Místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Silvie Peřinová - referentka odboru investičního 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Na zateplení objektu MŠ Zborovská byla podána žádost o dotaci z OPŽP, začátkem měsíce srpna byl 
na tuto akci vydán Registrační list s podmínkou doložení dokladů do 6 měsíců (tzn. provedení VŘ  na 
zhotovitele a doložení smlouvy se zhotovitelem). Po splnění podmínek bude uzavřena Smlouva o 
poskytnutí podpory ze SFŽP. Akce musí být ukončena do konce roku 2015. 
K projektu zateplení byl z důvodu vlhkosti spodního zdiva doplněn i projekt sanace spodní stavby 
(neuznatelný náklad), aby byl zamezen postup vlhkosti do nově zateplené fasády. V této době je PD 
pro provedení stavby na zateplení a sanaci dokončena. 
OI v poptávkovém řízení zajistil administraci výběrového řízení, jedná se podlimitní veřejnou zakázku 
zadávanou v otevřeném řízení. 
Výběrové řízení začíná uveřejněním Předběžného oznámení ve Věstníku veřejných zakázek, výzva k 
podání nabídek může být uveřejněna nejdříve 30 dní po uveřejnění oznámení. 
V tomto roce je financování akce řešeno vyčleněním finančních prostředků z ORG Studie a projekty. Z 
těchto prostředků bylo realizováno podání žádosti o dotaci, zpracování projektové dokumentace 
zateplení objektu a sanace suterénu, vypracování energetického auditu, dále je zajištěna administrace 
žádosti o dotaci a administrace VŘ. 
 
OI předkládá ZM následující možné varianty řešení tohoto bodu jednání. 
 
1) Schválení investi ční akce - rozhodnutí o financování 
Předpokládané náklady pro r. 2015: 
- zateplení objektu (náklady dle rozpočtu z PD)     4.700.000 Kč 
- sanace suterénu (náklady dle rozpočtu z PD)     3.200.000 Kč 
- AD, TDI, BOZP           100.000 Kč 
Celkem         8.000.000 K č 



 
 

Vytvořeno  28.8.2014 15:24:58 2

Předpokládaná výše dotace       3.000.000 K č 
 
Předpokládané termíny akce: 
ZM schválení investi ční akce       26. 8. 2014 
Příprava zadávací dokumentace      09/2014 
Předběžné oznámení        09/2014 
RM schválení zadávací dokumentace, odůvodnění VZ    8. 10. 2014 
Zahájení VŘ - zveřejnění zadávací dokumentace    15. 10. 2014 
Dokončení VŘ         01/2015 
Předpoklad zahájení stavby       06/2015 
Dokončení stavby (kolaudace)       09/2015 
 
2) Rozhodnutí o odmítnutí dotace a o realizaci Sana ce spodní stavby 
Další možností je rozhodnout o odmítnutí dotace a realizovat pouze sanaci spodní stavby, kterou je 
vhodnější realizovat před samotným zateplením. V dalším dotačním období 2014 - 2020 jsou na 
úspory energií vypsány nové dotační programy, kdy můžeme o dotaci na zateplení objektu znovu 
požádat. 
 
3) Rozhodnutí o odmítnutí dotace a zrušení akce 
Další možností je rozhodnout o odmítnutí dotace a akci nerealizovat. V dalším dotačním období 2014 - 
2020 jsou na úspory energií vypsány nové dotační programy, kdy můžeme o dotaci na zateplení 
znovu požádat. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  s o u h l a s í   se zařazením investiční akce „Zateplení MŠ Zborovská a Sanace spodní stavby 
MŠ Zborovská Kuřim“. 
 
Termín plnění: 31. 12. 2014 (OI) 
 
  

 
 


